Estadual - Bahia.

8.15.4 - Meios sugeridos: outdoor, jornal, revista, televisão, cinema, rádio, carro de som, internet,
redes sociais.

9. PREVISÃO DE ORÇAMENTO

A previsão orçamentária relativa aos serviços de publicidade para o presente exercício será de
R$ 145.750.000,00 (cento e quarenta e cinco milhões setecentos e cinquenta mil reais), de
acordo com a Lei Orçamentária Anual - LOA, Lei Nº 14.813 de 08 de janeiro de 2025, divididos
da seguinte forma:

Publicidade de Utilidade Pública - R$ 27.650.000,00 (vinte e sete milhões seiscentos e
cinquenta mil reais)
Publicidade Institucional - R$ 110.600.000,00 (cento e dez milhões e seiscentos mil reais)
Produção de Conteúdo Multimídia nos Canais Institucionais do Governo - R$ 7.500.000,00 (sete
milhões e quinhentos mil reais)

9.1 - O Tribunal de Contas do Estado da Bahia - TCE/BA recomendou à SECOM providências
no sentido de “Articular-se com a SEFAZ, a fm de aprimorar os mecanismos de programação e
controle da execução orçamentária e fnanceira, de modo a evitar a realização de despesas que